CENOMANEN, 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI BASILII ANTONII M0REATJ, SA

CERDOTIS FUNDATORIS CONGREGATIONIS A SANCTA CRUCE. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Apostolus Petrus, ut animum neophytis adderet, qui magnis ange-

bantur tribulationibus, futuram gloriam eis novissimo tempore paratam 

denuntiabat : In quo, scribit, exsultabitis, modicum nunc si oportet con-
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tristari in variis tentationibus, ut probatio vestrae fidei multo pretiosior 

auro (quod per ignem probatur), inveniatur in laudem et honorem in 

revelatione lem Christi (I Pet. 1, 6-7). 

Sapientissima enim providentia, Deus, ut maius fideles sui praemium, 

et quidem aeternum, assequantur, eos multis tribulationibus disponit 

vexari, iusta illud Tobiae, Raphaele Archangelo affirmante : « Quia 

acceptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio probaret te )) (Tob. 12, 13) ; 

et Paulus : « Omnes qui pie volunt vivere in Christo Iesu, persecutionem 

patientur)-) ( I I Tim. 3, 12). Quapropter nullus Dei Servus a gravibus 

seu corporis seu animi doloribus exstitit immunis; sicque eius animus 

ad perfectionem, heroicam quoque, perductus fuit eiusque opera, quo 

magis fuerint obtrectata, eo magis per virtutem crucis solidata fuere, 

ut evidentius appareat non esse sapientiam, prudentiam, consilium con

tra Dominum (Conf. Prov. 21, 30). 

Quae omnia, in Servi Dei Basilii Antonii Mor eau vita, si attente haec 

perpendatur, ad amussim contigerunt. 

In Laigné-en-Bélin oppido, intra Cenomanensis dioecesis fines, die 

11 Februarii mensis anno 1799 e piis honestisque coniugibus Ludovico 

Moreau et Ludovica Pioger natus est Servus Dei, cui in baptismo a 

sacerdote catholico die 21 eiusdem mensis collato, Basilii Antonii nomen 

fuit impositum. Pietatis germina intra domesticos parietes ac litterarum 

primordia a parocho recepta, in collegio Chateau-Gontier complementum 

sunt assecuta et quidem feliciter. Anno 18.16, sacra Tonsura recepta, 

Clericus factus est. Sequenti anno minus Seminarium est ingressus, dein 

maius, ubi ingenii acie pietatisque laude reniduit. Die 12 Augusti anno 

1821 ad sacrum Presbyteratus ordinem fuit promotus atque Lutetiam 

Parisiorum ad studia perficienda missus. Philosophiam, Theologiam Sa

crasque Litteras in Seminario Cenomanensi docuit ac insimul verbo 

Dei praedicando magna cum laude felicique spirituali fructu incubuit. 

Boni Pastoris Institutum fovit. Plurimum quoque in sacerdotum favo

rem adlaboravit, cum ut ad ministeria sacerdotalia pietate ac scientia 

aptiores redderentur, tum ut senescentes ac infirmi necessariis curis 

fruerentur. 

Sacerdos Dujarié anno 1820 Institutum sub S. Ioseph Patrocinio 

condere moli tus est e laicis constans, qui ac illae in parochorum adiu

torium catechismum docerent aliaque in templi decorem peragerent. 

Verum, quum institutum hoc non multo post deficere videretur, Epi

scopus, ipso instituti conditore annuente, eius relevandi curam Servo 

Dei anno 1835 concredidit. Hinc factum est ut Dei Servus, qui eodem 
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anno opus Sacerdotum Auxiliarium instituerat, ut efficacius parochis, 

praesertim ruralibus, auxilium afferretur, utrumque institutum coag-

mentaverit, novis regulis ac constitutionibus datis religiosisque additis 

vot is ; atque a loco, in quo principem domum constituerat, a Sancta 

Cruce Congregationi nomen indidit ; sicque anno 1837, Episcopo ap

probante, Congregatio aliquod initium sumpsit. 

Iuxta morem tunc in Gallia vigentem cura linteorum aliorumque 

huiusmodi ac infirmorum in Seminariis aliisque piis Institutis religio

sis Sororibus concedebatur , verum, quum incassum Servus Dei inqui

sitiones fecerit, anno 1839 nonnullas pias iuvenes coegit, quas Maña

nitas nuncupavit. Hae in Cenomanensi dioecesi « Conversae » tantum 

fuere, in aliis vero dioecesibus, aucto earum numero, ipsis Episcopis hoc 

cupientibus, factae quoque sunt ludi magistrae. Sequenti anno in festo 

Assumptionis B. M. V. Episcopus Servi Dei religiosa vota excepit. 

Deinde quattuor sodales sua vota in manibus Servi Dei emiserunt sicque 

Congregatio a Sancta Cruce definite principium habuit. 

Etsi Servus Dei solum Eius gloriam, animorum salutem prae oculis 

habebat, summaque prudentia, humilitate et caritate se gerebat, acer-

rimis luctationibus fuit impetitus, quas patientissime Deo confisus he-

roice sustinuit, Pii Papae Noni benevolentia suffultus. Hisce in discri

minibus eius virtutes maiori luce modo renident; immo has pluribus 

gratiis Deus munifice rependit. Congregatio enim mire per orbem prae

cipue vero in Septentrionali America propagata est atque in Inda Mis

sione Dacchensi. 

Abdicatio summi Congregationis regiminis pluries oblata, anno 1886 

acceptata fuit. Solus, a nonnullis reiectus, ab Instituti a se conditi mo

deratione divulsus, divinae se voluntati ex toto corde conformans, iugi 

orationi intentus, corporalibus atrocibus doloribus cruciatus, morien